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Ulkoministeriö

 

Lausuntopyyntö luonnoksesta ulkoministeriön asetukseksi ulkoasiainhallinnon 
suoritteiden maksullisuudesta vuonna 2025; sisäministeriön lausunto

Ulkoministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa luonnoksesta ulkoministeriön asetukseksi ul-
koasiainhallinnon suoritteiden maksullisuudesta vuodelle 2025. Esityksessä ehdotetaan muutetta-
vaksi maksulliseksi useita nykyisin maksutta käsiteltäviä ulkoministeriön suoritteita.

Sisäministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Yleistä

Sisäministeriö kiinnittää huomiota maksujen suuruuteen ja pitää muutosta aikaisemmasta maksutto-
muudesta nyt esitettyihin varsin suuriin korotuksiin tai kokonaan uusiin maksuihin merkittävänä.

Ulkoministeriön perustelumuistiossa on todettu (kohta 9.2), että ”Suomalaisten vientiyritysten, eten-
kin pienten ja keskisuurten yritysten, asema kansainvälisessä kilpailutilanteessa saattaa osittain hei-
kentyä vientivalvontalupien käsittelymaksujen muuttuessa maksullisiksi. On mahdollista, että pieniar-
voiset viennit voivat tyrehtyä, koska käsittelymaksu ylittää viennin arvon eikä kannusta yritystä osal-
listumaan vientiprojekteihin. Lisäksi käsittelymaksu lisää yritysten hallinnollista taakkaa.”

Sisäministeriö arvioi, että on hyvin mahdollista, että valmisteluasiakirjoissa etukäteen arvioidut kilpai-
luasetelman heikennykset toteutuvat. Kehitys olisi ristiriidassa hallitusohjelman norminpurun, hallin-
nollisen taakan keventämisen ja viennin edistämisen rakenteita vahvistavien tavoitteiden kanssa.

PSC-todistukset

Sisäministeriön hallinnonalan kannalta merkittävimmät muutokset asetusluonnoksessa koskevat 
PSC -todistuksia ja niiden myöntämisen muuttumista maksullisiksi. Ministeriön hallinnonalalla esi-
merkiksi Rajavartiolaitoksessa teetetään vuosittain henkilöstöturvallisuuteen liittyviä turvallisuusselvi-
tyksiä yli 4 500 kappaletta. Kansallisen turvallisuusviranomaisen (NSA) myöntämien todistusten ar-
vioidut lisäkustannusvaikutukset Rajavartiolaitoksen henkilöturvallisuusselvitysten määrärahoihin 
(ml. PSC-todistukset) ovat noin 30 000 euroa vuodessa. Tosin, toteutuvien kustannusten ennustetta-
vuutta vaikeuttaa lisääntyvä ja kehittyvä NATO-yhteistyö ja vielä osittain tuntemattomat turvallisuus-
käytännöt NATO-ympäristössä. 

PSC-todistusten tarve Rajavartiolaitoksen toiminnassa perustuu suoraan ja kiinteästi varautumiseen 
ja maanpuolustukseen ja EU-rajavalvontayhteistyöhön liittyviin Suomea sitoviin kansainvälisiin vel-
voitteisiin. Näiden velvoitteiden perusteella PSC-todistusten maksuttomuus olisi perusteltua sotila-
sorganisaatioille. 

Näillä perusteilla sisäministeriö ehdottaa muutettavaksi Asetuksen 8 §:n 18 kohtaa seuraavasti:
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”18) Kansallisen turvallisuusviranomaisen (NSA) myöntämää kansainvälistä henkilöturvallisuusselvi-
tystodistusta (PSC), silloin kun se koskee ulkoasiainhallinnon taikka Rajavartiolaitoksen tai Puolus-
tusvoimien palveluksessa olevia henkilöitä;” 

Sisäministeriö kiinnittää lisäksi huomiota siihen, että perustelumuistion vaikutusarviointia koske-
vassa luvussa on arvioitu ehdotusten vaikutuksia Puolustusvoimiin, mutta ei Rajavartiolaitokseen tai 
muihin turvallisuusviranomaisiin. Sisäministeriö ehdottaa, että muistioon lisättäisiin arvio ehdotusten 
vaikutuksista myös muiden kansainvälisessä tehtäväkentässä toimivien turvallisuusviranomaisten 
osalta.
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